
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 023-01/19-04/155-56
URBROJ: 2170/01-15-00-19-47
Rijeka, 2. 12. 2019.

Na temelju članka 16. stavka 1. Odluke o građevinskom zemljištu („Službene novine 
Primorsko-goranske županije“ broj 48/09 i 14/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 4/14) 
Gradonačelnik Grada Rijeke, 2. prosinca 2019. godine, donio je sljedeću 

O D L U K U

1. Raspisuje se javni natječaj za prodaju nekretnina u k.o. Hosti u vlasništvu Grada Rijeke i 
to dio k.č.br. 64/94, dio k.č.br.65/1, dio k.č.br.65/2 i dio k.č.br.64/161, ukupne procijenjene površine 
2200 m2, radi formiranja građevne čestice za gradnju građevine društvene namjene (kulturnog 
centra za nacionalne manjine) sukladno utvrđenom u prijedlogu ove odluke. 

Najpovoljnijem ponuditelju nudi se sklapanje Predugovora o kupoprodaji. 
Ugovor o kupoprodaji sklapa se na temelju podataka iz parcelacijskog elaborata kojim će 

se utvrditi oznaka i točna površina zemljišta. Ukoliko se kod provedbe elaborata eventualno 
izmijeni oznaka (podbroj) čestica i/ili površina, sklopiti će se Dodatak Ugovoru i u istom izračunati 
stvarna kupoprodajna cijena zemljišta primjenom jedinične cijene iz Predugovora za konačnu 
oznaku odnosno površinu zemljišta.

2. Utvrđuje se početna jedinična kupoprodajna cijena zemljišta u iznosu od 440,00 kn/m2 
zemljišta, odnosno pretpostavljenu površinu  od  2200 m2  ukupna početna kupoprodajna cijena 
zemljišta u iznosu od 968.000,00 kn, umanjena za iznos jamčevine koja se uračunava u 
kupoprodajnu cijenu.

3. Zadužuje se Komisija za provođenje natječaja za raspolaganja zemljištem  u vlasništvu
Grada Rijeke da javni natječaj iz točke 1. ove odluke provede sukladno uvjetima utvrđenim u 
prijedlogu ove odluke i odredbama Odluke o građevinskom zemljištu.

GRADONAČELNIK

                                                                             mr.sc. Vojko OBERSNEL

#potpis#

Dostaviti:
1. Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, 
ekologiju i gospodarenje zemljištem,
n/r dr.sc. Srđana Škunce, Gabrijele Kiš Jerčinović, 
Ede Rumore, Sanje Udović, Andreja Bauera
2. Odjel gradske uprave za financije, 2X
3. Odjel gradske uprave za provedbu dokumenata
prostornog uređenja i građenje, n/r Ljiljane Buljan



Grad Rijeka, Titov trg 3, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                            www.rijeka.hr
Tel. ++38551209450, Fax. 209451                                                                                                                    E-mail: srdjan.skunca@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam,
ekologiju i gospodarenje zemljištem
KLASA: 350-07/19-08/256
URBROJ: 2170/01-01-20- 19-1
Rijeka, 29. studenog 2019. godine

MATERIJAL

GRADONAČELNIKU NA DONOŠENJE

Predmet: 
Prijedlog Odluke o raspisivanju i provođenju javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu 
Grada Rijeke u k.o. Hosti -  radi izgradnje kulturnog centra nacionalnih manjina 

Izradili:
Sanja Udović, dipl. iur.
Andrej Bauer, ing.inf.

Ravnateljice:                                                                                      
Gabrijela Kiš Jerčinović, d.i.a                                                        
Eda Rumora, d.i.a.

                                                                                                         Pročelnik:

                                                                                        Dr. sc. Srđan Škunca, d.i.a. i g.

#potpis#



O B R A Z LO Ž E N J E

OPĆENITO O LOKACIJI
Sukladno Odluci o donošenju Generalnog urbanističkog plana Grada Rijeka ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 07/07 i 14/13 i "Službene novine Grada Rijeke“ broj 8/14) 
formira se građevna čestica za gradnju kulturnog centra nacionalnih manjina na zemljištu u 
vlasništvu Grada Rijeke u k.o.Hosti označenom kao dio k.č.br. 64/94, dio k.č.br.65/1, dio 
k.č.br.65/2 i dio k.č.br.64/161, ukupne procijenjene površine 2200 m2.
Prema katastarskim oznakama, navedenim dijelovima gruntovnih čestica, odgovaraju dijelovi 
katastarskih k.č.3054/1 i 3063/1, obje k.o.Zamet.
Planirano gradilište u naravi predstavlja neizgrađeno zemljište. Po Odluci o donošenju Generalnog 
urbanističkog plana grada Rijeka ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 07/07 i 
14/13 i "Službene novine Grada Rijeke“ broj 8/14)  zemljište se nalazi u stambenoj zoni u kojoj je 
dozvoljena gradnja građevina javne i društvene namjene. 
S obzirom na potrebe iznalaženja lokacije za izgradnju kulturnog doma za potrebe nacionalnih 
manjina ocjenjujemo da je ova lokacija pogodna za navedenu namjenu.

Utvrđeni su uvjeti smještaja i način gradnje građevine društvene namjene kako slijedi:
 površina građevne čestice iznosi cca 2200 m2. 
 najveći dozvoljeni koeficijent izgrađenosti kig = 0,4,
 najveći dozvoljeni koeficijent iskorištenosti kis = 1,6,
 najveća dozvoljena visina građevine je  12,00 metara,
 najveći dozvoljeni broj etaža je  4 etaže,
 najmanja dozvoljena udaljenost gradivog dijela građevne čestice od ruba građevne čestice i 

najmanja dozvoljena udaljenost građevnog pravca od regulacijskog pravca iznosi 10,0 metara,  
 na građevnoj čestici mogu se planirati i  sadržaji koji upotpunjuju i služe osnovnoj djelatnosti ,
 parkirališne površine potrebno je planirati sukladno članku 156.Odluke o donošenju Generalnog 

urbanističkog plana grada Rijeke,
 pristup predmetnoj lokaciji planiran je sa novoplaniranog kolno-pješačkog pristupa sa 

sjeverozapadne strane lokacije,
 neizgrađene površine lokacije  potrebno je urediti kao parkovnu površinu i, gdje god je moguće, 

istu učiniti pristupačnoj javnosti.
 uvjete smještaja i gradnje dozvoljeno je korigirati u vrijednosti od 10% uz suglasnost Odjela za 

razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem, a na osnovu obrazloženja i idejnog 
projekta građevine.

Nudi se sklapanje Predugovora o kupoprodaji, a točna površina i oznaka zemljišta koje je predmet 
prodaje utvrditi će se po izradi parcelacijskog elaborata, nakon čega će se sklopiti kupoprodajni 
ugovor. 

Slijedom svega navedenog, temeljem članka 13. Odluke o građevinskom zemljištu (Službene 
novine PGŽ br. 48/09 i 18/10 i „Službene novine“ Grada Rijeke 4/14), predlaže se donošenje 
odluke o raspisivanju natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Rijeke prema uvjetima 
kako slijedi:

1. PREDMET PRODAJE
  Predmet prodaje su nekretnine u k.o. Hosti u vlasništvu Grada Rijeke označene kao:
- dio k.č.br.64/94, dio k.č.br.64/161, dio k.č.br.65/1 i dio k.č.br.65/2, sveukupno procijenjene 

površine od 2200 m2          
radi formiranja građevne čestice za izgradnju građevine javne i društvene namjene (kulturnog 
centra za nacionalne manjine) sukladno odredbama o donošenju Generalnog urbanističkog 
plana Grada Rijeka ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 07/07 i 14/13 i 
"Službene novine Grada Rijeke“ broj 8/14).  
Najpovoljnijem ponuditelju nudi se sklapanje Predugovora o kupoprodaji. 
Ugovor o kupoprodaji nekretnine stranke će sklopiti na temelju podataka iz parcelacijskog 
elaborata kojim se utvrđuju oznaka i površina zemljišta koje je predmet prodaje, a nakon 
ovjere parcelacijskog elaborata od strane Grada Rijeke.



Ukoliko kod provedbe parcelacijskog elaborata dođe do promjene oznake i/ili površine 
zemljišta koje je predmet prodaje, stranke će sklopiti  Dodatak Ugovoru o kupoprodaji.

     
2. POČETNA KUPOPRODAJNA CIJENA 

Početna kupoprodajna cijena zemljišta za gradnju građevine društvene namjene (kulturnog 
centra za nacionalne manjine) utvrđena je prema Odluci  o građevinskom zemljištu i 
Cjeniku građevinskog zemljišta ( “Službene novine” Primorsko - goranske županije broj 
48/09, 18/10, 14/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 4/14, 13/14 i 3/15) i to uz 
slijedeće elemente:

ZONA : III. ( treća )
NAMJENA :  JAVNA- građevine društvene i sl. namjene
ZEMLJIŠTE :  2200  m2  
CIJENA: 440,00 kn/m2

UKUPNA  POČETNA  CIJENA: 968.000,00 kn  

Ukoliko provedbom parcelacijskog elaborata dođe do promjena površine nekretnina koje su 
predmet prodaje, izvršit će se konačan obračun kupoprodajne cijene umnoškom jedinične 
cijene po m² i površine utvrđene elaboratom te će se plaćanje eventualne razlike regulirati 
Dodatkom  kupoprodajnom ugovoru.
U kupoprodajnu cijenu nisu uračunati porezi koje snosi kupac sukladno važećim zakonskim 
propisima.

3. NAČIN PLAĆANJA 
Ugovorenu kupoprodajnu cijenu zemljišta pojedine građevne čestice kupac će platiti na 
slijedeći način:

 40 % ugovorene cijene za procijenjenu površinu od 2200 m2, umanjeno za iznos jamčevine -
u roku od 15 dana od dana sklapanja Predugovora o kupoprodaji. 

 preostali iznos (cca 60 % ugovorene cijene) stvarne kupoprodajne cijene izračunate za točnu 
površinu primjenom jedinične cijene iz Predugovora, - u roku od 15 dana od dana sklapanja 
Kupoprodajnog ugovora.

4. KOMUNALNI  I VODNI DOPRINOS 
Kupac - investitor dužan je regulirati plaćanje komunalnog doprinosa sukladno Zakonu i Odluci 
o komunalnom doprinosu važećom u vrijeme nastanka obveze. Visina komunalnog doprinosa 
utvrđuje se rješenjem  koje donosi Odjel gradske uprave za komunalni sustav. 
Kupac/investitor ima obvezu regulirati plaćanje vodnog doprinosa sukladno Zakonu o 
financiranju vodnog gospodarstva važećem u vrijeme nastanka obveze.

5. OBVEZE KUPCA/INVESTITORA IZGRADNJE 
5.1. Predugovor o kupoprodaji nekretnine odabrani ponuditelj se obvezuje sklopiti s Gradom Rijeka 

- u roku od 15 dana od dana donošenje Odluke o odabiru.
5.2. Platiti ugovoreni iznos kupoprodajne cijene sukladno točki 2. i 3.
5.3. Dostaviti Gradu Rijeci idejni projekt usklađen s posebnim uvjetima javno pravnih tijela na 

suglasnost u roku od 6 mjeseci od sklapanja Predugovora. 
5.4. Izraditi glavni projekt s prijedlogom parcelacijskog elaborata u roku od 6 mjeseci od 

prihvaćenog idejnog projekta i isti dostaviti Gradu Rijeci na suglasnost
5.5. Sklopiti s Gradom Rijeka Ugovor o kupoprodaji u roku od najviše 30 dana od dana ovjere 

parcelacijskog elaborata od strane Grada Rijeke.
5.6. Ishoditi građevinsku dozvolu za izgradnju predmetne građevine i snositi sve troškove koji iz 

narečenog proizlaze- u roku od 3 mjeseci od potpisa ugovora o kupoprodaji. 
5.7. Prihvatiti zatečeno stanje na zemljištu koje se prodaje, po načelu "viđeno-kupljeno" što 

isključuje naknadne prigovore. 
5.8. Financirati i izvesti sve priključke na javnu komunalnu infrastrukturu sukladno uvjetima 

nadležnih javnih poduzeća,  što obuhvaća: izradu i ishođenje sve potrebne dokumentacije i 
izvođenje radova, te prilagodbu postojeće infrastrukture/ izgradnju nove (u i izvan granica 
zahvata) potrebama novoplanirane građevine, te snositi sve troškove koji iz narečenog 
proizlaze. 



5.9. Započeti s izgradnjom građevine u roku od 6 mjeseci od dana pravomoćnosti građevinske 
dozvole

5.10. Izgraditi građevinu i ishoditi uporabnu dozvolu te snositi sve troškove koji iz narečenog
proizlaze u roku od 3 godine od pravomoćnosti građevinske dozvole.

5.11. Prihvatiti sve ostale uvjete natječaja.  

6. OBVEZE PRODAVATELJA
6.1. O svom trošku, izraditi projektnu dokumentaciju i parcelacijski elaborat te ishoditi pravomoćnu 
građevinsku dozvolu za izgradnju pristupnog puta do građevne čestice predmetne građevine javne  
i društvene namjene, te snositi sve troškove koji iz narečenog proizlaze, 
6.2. Izgraditi pristupni put i ishoditi uporabnu dozvolu  
Obveze iz točke 6.1. i 6.2. izvršiti u rokovima usklađenim s dinamikom pripreme i izgradnje 
kulturnog centra.

7. OBJEKTIVNE OKOLNOSTI
U slučaju nastupa objektivnih okolnosti koje otežavaju ili onemogućavaju izvršenje posla svi 
rokovi mogu se produžiti sporazumom obiju strana za onoliko vremena koliko su objektivne 
okolnosti trajale. 

8. UKNJIŽBA U ZEMLJIŠNE KNJIGE I STUPANJE U POSJED 
8.1. Kupac stupa u posjed zemljišta koje je predmet ugovora po uplati iznosa od 40 % 

kupoprodajne cijene. 
8.2. Nakon uplate cjelokupne ugovorene kupoprodajne cijene zemljišta te provedbe 

parcelacijskog elaborata u katastarskom operatu i zemljišnim knjigama, Grad Rijeka će 
kupcu zemljišta izdati tabularnu izjavu podobnu za upis prava vlasništva u zemljišnim 
knjigama.

9. RASKID PREDUGOVORA/UGOVORA
Ukoliko kupac ne plati kupoprodajnu cijenu u ugovorenom roku, sukladno točki 3. odnosno ne 
izvrši obveze iz točke 5. a nisu nastupile objektivne okolnosti, prodavatelj može uputiti pisanu 
opomenu i pozvati ga da u primjerenom roku obvezu ispuni, a ako ni u naknadnom 
primjerenom roku obvezu ne ispuni, prodavatelj može jednostranom izjavom raskinuti ugovor 
te se isti smatra raskinutim protekom 30 dana od dana upućivanja kupcu  izjave o raskidu.
U slučaju raskida Predugovora/Ugovora krivnjom kupca, Grad Rijeka će vratiti kupcu uplaćene 
iznose temeljem Predugovora/Ugovora umanjene za iznos jamčevine i 10 % kupoprodajne 
cijene bez kamata.

10. OPĆI  UVJETI  NATJEČAJA 
10.1. Pravo učešća u natječaju imaju sve fizičke osobe koje su hrvatski državljani kao i 
domaće pravne osobe uz priložen odgovarajući izvod iz registra.
Pravo  učešća  u  natječaju  imaju  i  strane  fizičke  i  pravne osobe uz uvjete utvrđene 
Zakonom.
10.2. Ponude se predaju u pisanom obliku na Naslov: 

Grad Rijeka
Odjel gradske uprave  za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem

51000 RIJEKA, Titov trg 3, prizemlje
s napomenom: “Ponuda na natječaj za kupnju nekretnina kulturni centar Hosti – ne otvarati”

Na omotnici treba obvezno napisati redni  broj zemljišta iz objavljenog natječaja, na  koje se   
ponuda odnosi. 
Ponude se predaju do roka navedenog u tekstu natječaja. Nepotpune i nepravovremeno 
podnesene  ponude neće se razmatrati.
10.3. Ponude se izrađuju i predaju na hrvatskom jeziku
10.4. Za sudjelovanje u natječaju obvezna je uplata jamčevine u iznosu od 30.000,00 
kuna. Jamčevina se uplaćuje na žiro račun depozita broj IBAN:HR3224020061500265860 kod 
Erste&Steiermarkische Bank d.d. Rijeka, s pozivom na broj : HR05 9019-OIB -510
Odabranom ponuditelju uplaćena jamčevina uračunava se u kupoprodajnu cijenu. 
Ako natjecatelj čija je ponuda utvrđena kao najpovoljnija, odustane od ponude, gubi pravo na 
povrat jamčevine. Natjecateljima koji ne uspiju u javnom natječaju uplaćeni iznos jamčevine se 
vraća. 



11. POSEBNI UVJETI NATJEČAJA
- izvadak iz registra udruga Republike Hrvatske iz kojeg je razvidno da kao cilj imaju 

predviđeno afirmiranje i ostvarivanje nacionalnih, kulturnih, prosvjetnih, socijalnih, 
ekonomskih i svih drugih osobnih prava i interesa nacionalnih manjina

12. KRITERIJ ZA ODABIR NAJPOVOLJNIJE PONUDE 
Kriterij za odabir najpovoljnije ponude je najveća ponuđena kupoprodajna cijena po m2  
zemljišta odnosno najveća ukupna ponuđena kupoprodajna cijena zemljišta uz prihvaćanje i 
zadovoljavanje općih i posebnih uvjeta natječaja.
Grad Rijeka zadržava pravo neprihvaćanja najpovoljnije ponude ukoliko se utvrdi da ponuditelj 
osobno ili pravna osoba kojoj je ponuditelj osnivač ili član uprave ima nepodmirenih obveza 
prema Gradu Rijeci te ukoliko ne ispunjava ili neuredno ispunjava obveze preuzete sklopljenim 
važećim ugovorima.

13. SADRŽAJ PONUDE :
13.1. Pisana ponuda : 

- ime i prezime, OIB i adresa ponuditelja (fizičke osobe) odnosno za pravne osobe : naziv 
pravne osobe, OIB i sjedišta ponuditelja,

- ponuđeni iznos kupoprodajne cijene po m2 i ukupni iznos ponuđene kupoprodajne cijene, 
- broj računa za povrat jamčevine
- potpis, odnosno potpis i pečat podnositelja ponude.

13.2. Prilozi ponudi :
- za domaće fizičke osobe - dokaz o hrvatskom državljanstvu: preslika osobne iskaznice ili 

putovnice, 
- za domaće pravne osobe - dokaz o upisu u odgovarajući registar ne stariji od 30 dana, 
- za strane fizičke osobe – ovjereni prijevod osobne iskaznice,
- za strane pravne osobe – dokaz o upisu u registar pravnih osoba matične države, 
- potpisani Uvjeti natječaja za prikupljanje ponuda za kupoprodaju nekretnina/Izjava o

prihvaćanju uvjeta natječaja (Natječajna dokumentacija),
- dokaz o uplati jamčevine u iznosu od 30.000,00 kuna na žiro račun depozita broj 

IBAN:HR3224020061500265860 kod Erste&Steiermarkische Bank d.d. Rijeka, s pozivom 
na broj : HR05 9019-OIB -510

Dokazom o izvršenoj uplati jamčevine smatra se : 
a) kopija jedne gotovinske uplatnice s cjelokupnim iznosom jamčevine iz koje je vidljivo da je 

plaćanje izvršeno putem pošte ili banke
b) kopija virmana ili izvatka s "Netbankinga" s cjelokupnim iznosom jamčevine s obveznom 

proknjiženom uplatom što znači da uplatu treba izvršiti u roku koji je potreban da ona 
bude proknjižena u korist Grada Rijeke do dana otvaranja ponuda.

Slijedom svega iznesenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke, da donese slijedeću 

O D L U K U

1. Raspisuje se javni natječaj za prodaju nekretnina u k.o. Hosti  u vlasništvu Grada Rijeke i to: dio 
k.č.br. 64/94, dio k.č.br.65/1, dio k.č.br.65/2 i dio k.č.br.64/161, ukupne procijenjene površine 
2200 m2, radi formiranja građevne čestice za gradnju građevine društvene namjene (kulturnog 
centra za nacionalne manjine) sukladno prijedlogu ove Odluke . 

Najpovoljnijem ponuditelju nudi se sklapanje Predugovora o kupoprodaji. 

Ugovor o kupoprodaji sklapa se na temelju podataka iz parcelacijskog elaborata kojim će se 
utvrditi oznaka i točna površina zemljišta. Ukoliko se kod provedbe elaborata eventualno 
izmijeni oznaka (podbroj) čestica i/ili površina, sklopiti će se Dodatak Ugovoru i u istom 



izračunati stvarna kupoprodajna cijena zemljišta primjenom jedinične cijene iz Predugovora za 
konačnu oznaku odnosno površinu zemljišta.

2. Utvrđuje se početna jedinična kupoprodajna cijena zemljišta u iznosu od 440,00 kn/m2
zemljišta, odnosno pretpostavljenu površinu  od  2200 m2  ukupna  početna  kupoprodajna 
cijena zemljišta u iznosu od 968.000,00 kn, umanjena za iznos jamčevine koja se uračunava u 
kupoprodajnu cijenu.

3. Zadužuje se Komisija za provođenje natječaja za raspolaganja zemljištem  u vlasništvu Grada 
Rijeke da javni natječaj iz točke 1. ove Odluke provede sukladno prijedlogu ove Odluke.




	056 47 raspis natječaja-predugovor-kulturni dom
	056 47 raspis natječaja-predugovor-kulturni dom.doc

	raspis natjecaja - predugovor -  kulturni dom - konačni tekst
	raspis natjecaja - predugovor -  kulturni dom - konačni tekst.doc




